
Area Servizi Generali e Istituzionali – Settore Servizi Istituzionali 

 

 

 

 
 

 

Decreto n. 270 IL RETTORE  

VISTO lo Statuto emanato con D.R. n. 2959 del 14.6.2012 e, in particolare l’art. 28 che, tra 
l’altro, disciplina la composizione della Commissione di Garanzia; 

VISTO il D.R. n.28 del 11.01.2016 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la 
copertura di n.2 posti di componenti scelti tra personalità italiane o straniere non 
appartenenti ai ruoli dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro a decorrere dai tre 
anni precedenti la nomina e per tutta la durata del mandato per il Consiglio di 
Amministrazione relativamente al triennio solare 2015-2018. 

VISTO il D.R. n. 154 del 26.01.2016 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la 
copertura di n.4 componenti nominati nell’ambito del personale docente e tecnico 
amministrativo/collaboratori ed esperti linguistici a tempo indeterminato per il 
Consiglio di Amministrazione relativamente al triennio solare 2015-2018. 

VISTI gli artt. 3 e 4 dei relativi bandi che prevedono l’individuazione dei componenti nel 
Consiglio di Amministrazione, da parte della Commissione di Garanzia, così come 
prevista dall’art.28, comma 11 dello Statuto di Ateneo. 

VISTO l’art.28 dello Statuto il quale al comma 11 prevede che la Commissione di Garanzia 
sia formata dal Rettore, dal Coordinatore del Nucleo di Valutazione, dal Presidente 
del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, dal Presidente del Collegio dei 
Garanti dei comportamenti e dal Garante degli studenti. 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 02.02.2016, con la quale è stata selezionata 
la rosa di nominativi da sottoporre alla Commissione di Garanzia ai fini della 
individuazione dei componenti interni del Consiglio di Amministrazione, ai sensi 
dell’art.28, comma 12, dello Statuto di Ateneo; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DECRETA  

 

Art. 1 
È costituita la Commissione di Garanzia per le funzioni ad essa attribuite ai sensi dell’art. 28, 
comma 11, dello Statuto, composta da: 
 

Rettore Prof. Antonio Felice Uricchio 

  
Coordinatore del Nucleo di Valutazione Dott. Mario D’Amelio 

  
Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni 

 
Prof.ssa Aurora Adriana 
Vimercati 

  
Presidente del Collegio dei Garanti dei 
comportamenti 

 
Prof. Ugo Villani 



Area Servizi Generali e Istituzionali – Settore Servizi Istituzionali 

 

  
Garante degli studenti Prof. Bruno Veneziani 

  
Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Antonia De 

Nicolò - funzionario di categoria 
EP - Struttura Tecnica unificata 
Direzione Generale 

  
Segretario Dott. Francesco Franciosa – 

funzionario di categoria D/3 – 
Area Servizi Generali ed 
Istituzionali di Ateneo 

 
 

 

Bari lì, 8 febbraio 2016 
 

IL RETTORE 
f.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


